
 

 

 

 

 

 
 

106 - ARCU 1106 - Servizio Cultura 
 
 

 DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  
 n°141 del 04/08/2025 
 

 
Oggetto: Presa d’atto degli esiti dell'Avviso Pubblico per l’individuazione di sponsor nell’ambito 
del progetto “Piano City Napoli ed. 2025”. 
 
Il Dirigente del Servizio Cultura, dott. Massimo Pacifico 
 
Premesso che: 

✓ con nota PG/2025/610811 del 07/07 è stata presentata la proposta progettuale dell'Associazione 
Napolipiano per la realizzazione del progetto culturale “Piano City Napoli ed.2025”, comprensiva di n.4 
proposte di sponsorizzazione finanziaria; 

✓ gli indirizzi espressi dal Sindaco giusta nota prot. PG/2025/622157 del 09/07 e in coerenza con le 
previsioni del Regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni del Comune di Napoli, approvato 
con Deliberazione del C.C. n. 21 del 21.06.2012; 

✓ al fine di salvaguardare i principi di trasparenza, pari opportunità, risultato e accesso al mercato, si è 
ritenuto di procedere alla pubblicazione di un Avviso Pubblico per l’individuazione di sponsor 
nell’ambito del progetto “Piano City Napoli ed. 2025”. 

 
Considerato che con determina dirigenziale n. 46 del 10/07/2025 DET/2025/616 dell'11/07 il Servizio 
Cultura ha approvato e pubblicato in data 10/07/2025 un Avviso pubblico per l’individuazione di spon-
sor nell’ambito del progetto “Piano City Napoli ed. 2025” avente scadenza per la presentazione delle 
istanze il giorno 31/07/2025 alle ore 10:00 
 
Preso atto che entro il termine prestabilito dall'Avviso non risulta pervenuta alcuna manifestazione d’in-
teresse. 
 
Visti: 

✓ il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

✓ gli artt. n. 8, co.1, e n. 134 D.lgs 36/2023; 

✓ il Regolamento per la disciplina delle sponsorizzazioni del Comune di Napoli approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale di Napoli n. 21 del 21.06.2012. 

 
Attestato che: 

✓ il Responsabile Unico del Progetto è il dott. Massimo Pacifico, Responsabile dell'Area Cultura e 
Dirigente del Servizio Cultura; 

✓ l’adozione del presente provvedimento avviene nel rispetto della regolarità e della correttezza 
dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000 e degli artt. 13c.1, 
lett. b) e 17, c.2, lett. a) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, approvato con deliberazione 
di C.C. n.4 del 28/02/2013; 

✓ l’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione di codesto provvedimento è stata espletata dalla stessa 
dirigenza che la adotta; 

✓ ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n.241/90, introdotto dall’art. 1, co.41, della Legge n. 190/2012, non 



 

 

 

 

 

 
è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse anche potenziale tali da impedirne 
l’adozione; 

✓ il provvedimento non contiene dati personali; 

✓ il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui all'art. 12 c. 1 D.lgs. n. 33/2013 
come riportato nella predetta sezione del PIAO e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività 
sarà oggetto di pubblicazione nella pagina web del Comune di Napoli dedicata all'Avviso Pubblico. 

 
 
 

DISPONE 
 
prendere atto che in seguito alla pubblicazione dell’Avviso Pubblico per l’individuazione di sponsor 
nell’ambito del progetto “Piano City Napoli ed. 2025”, non è pervenuta alcuna manifestazione d’interesse. 
 
 
 

 
 

Sottoscritta digitalmente dal Dirigente  
dott. Massimo Pacifico 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. n. 82 del 07/03/2005, e ss.mm.ii. (CAD). La presente 
disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 


		2025-08-04T12:43:49+0000
	MASSIMO PACIFICO




